MOÇÃO
Nº 027/01

“De  reconhecimento  e  Aplausos  aos
trabalhos prestados pelos Ilmos. Srs.
Sonia  Regina  dos  Santos  e  Jorge
Sakamoto”,  as  crianças  carentes  do
nosso Município.”

Senhor Presidente,

    Considerando que a Ilma. Srª. Sonia Regina dos
Santos, funcionária(com períodos como voluntária) do “Projeto Cidadão Criança”
situado na Rua Coronel Salinas,  Bairro de São Francisco, vem comprovadamente
demonstrando especial atenção as crianças que participam deste projeto, hoje em
número de 46 com idade entre 6 a 14 anos, do Morro do Abrigo e São Francisco,
juntamente com o Sr. Jorge Sakamoto, que reside em nosso município há 10 anos
e que presta serviço como zelador, é carinhosamente tratado pelas crianças de
“Paizão”,

Considerando  que  a  Senhora  Sonia
Regina dos Santos,  possui residência em nosso município há 40 anos;

Considerando  que  esta  Casa  não
poderia deixar  de reconhecer e consignar em seus anais este trabalho que vem
sendo  realizado  de  maneira  eficiente,  importante,  embora  discreto,  no
atendimento dispensado as crianças da nossa comunidade; é que:

Apresento  a  Mesa,  nos  termos
regimentais  em vigor,  MOÇÃO de Aplausos a  Ilma. Srª.  Sonia Regina dos

Santos e Ilmo. Sr. Jorge Sakamoto, em reconhecimento aos serviços prestado
as crianças do “Projeto Cidadão Criança”.

Solicito ainda, que do inteiro teor desta
manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

Plenário  da Câmara,  Sala Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 22 de novembro de 2001.

Erwin Edson Aparecido da Mota

“Capitão Mota”
VEREADOR

	Erwin Edson Aparecido da Mota
	“Capitão Mota”
	VEREADOR